P23
          Zahnradpumpenkatalog
        Grundbeschreibung
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             1
GRUNDBESCHREIBUNG
Die Pumpen der Reihe P23 sind zur Verwendung in modernen hydraulischen Systemen mit niedrigerer Leistung (etwa
bis 10 kW) mit hoher Betriebszuverlässigkeit und langer Lebensdauer bestimmt. Sie werden in einseitiger sowie
reversibler Ausführung mit Innen- oder Außendrainage hergestellt. Die breite Auswahl von Ausführungen mit

P23
          Zahnradpumpenkatalog
        Bestellschlüssel
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             11
BESTELLSCHLÜSSEL – EINFACHE AUSFÜHRUNG
Beispiel: Bezeichnung einer P23 Pumpe: Drehrichtung links,geometrisches Volumen 4,4cm3, Flansch SAE A, Kegel
1:8 mit Scheibenfeder 2,5x3,7, BSP Sauganschlüsse im Gehäuse und NBR Standarddichtung ohne Erhöhung:
P23-4,4L-S1C1-SG03G03-N
P23
          Zahnradpumpenkatalog
        Bestellschlüssel
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             12
BESTELLSCHLÜSSEL – MEHRFACHE AUSFÜHRUNG
Beispiel: Bezeichnung einer P23 Pumpe: Drehrichtung rechts, zwei Sektionen mit einem geometrischen Volumen von
4,4 und 3,3 cm3, Rechteckflansch mit Zentrierring Æ 25,4, Kegel 1:8 mit Scheibenfeder 2,4x5, gemeinsamer
Sauganschluss und zwei Druckanschlüsse durch metrisches Gewinde und FKM Dichtung ohne Sondergestaltungen:
P23–4,4/3,3R–R1C2–SM05M05/NM05–V
P23
          Zahnradpumpenkatalog
                                     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             13
FORM DES FLANSCHES, DER ANTRIEBWELLE UND DER SAUGANSCHLÜSSE
Flansche
R1:      S1:
A1:                                                                        A2:
A3:                                                                        A4:
P23
          Zahnradpumpenkatalog
                                     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             14
Antriebswelle
C1:                                                                              C2:
C3:                                                                               D1:
K1:                                                                               K2:
P23
          Zahnradpumpenkatalog
                                     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             15
V1:                                                                          V2:
V3:                                                                          V4:
P23
          Zahnradpumpenkatalog
                                     Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             16
SAUG - UND DRUCKANSCHLUSS
Metrisches Gewinde ISO 6149
BSP Rohrgewinde ISO 228 - 1
UNF Gewinde SAE
Flanschmuffen DIN 8901/8902
Sauganschluss / Druckanschluss im Flansch
Code A B C D
M01  M 10x1 8 15 1
M02 M 12x1,5 12 20 1
M03 M 14x1,5 13 26 1
M04 M 16x1,5 14 22 1
M05 M 18x1,5 13 30 1
M06 M 20x1,5 14 26 1
M07 M 22x1,5 13 35 1
Code A B C D
G01 G 1/4 13 26 1
G02 G 3/8 13 24 1
G03 G 1/2 13 34 1
Code A B C D
U02 9/16 – 18 UNF 13 24,6 1
U03 3/4 – 16 UNF 13 30 1
U04 7/8 – 14 UNF 16 34 1
Code E F G
H01 M5,  Tiefe 12 8 26
H02 M5,  Tiefe 12 10 26
H03 M6,  Tiefe 12 8 30
H04 M6,  Tiefe 12 12 30
Code E F G
P01 8 12,4 1,4
P23
          Zahnradpumpenkatalog

P23-0,8L-R1C2-SH04H03-N   L
 BESTELL- DREH- FÖRDER- DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
P23
          Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             21
P23-7,9R-R1C1-SM07M07-N 187 9851 R
7,9 160 500 3 000 45,8 95,6 M22x1,5 Ø 28 M22x1,5 Ø 28
P23-7,9L-R1C1-SM07M07-N 187 9862 L
P23-6,2R-R1C1-SM07M07-N 187 9839 R
6,2 180 500 3 500 42,6 89,3 M22x1,5 Ø 28 M22x1,5 Ø 28
P23-6,2L-R1C1-SM07M07-N 187 9840 L
P23-5,8R-R1C1-SM05M07-N 187 9850 R
5,8 200 500 3 500 41,9 87,8 M18x1,5 Ø 24 M22x1,5 Ø 28
P23-5,8L-R1C1-SM05M07-N 187 9861 L
P23-4,8R-R1C1-SM05M05-N 187 9849 R
4,8 230 500 3 800 40,0 84,0 M18x1,5 Ø 24 M18x1,5 Ø 24
P23-4,8L-R1C1-SM05M05-N 187 9860 L
P23-4,4R-R1C1-SM05M05-N 187 9848 R
4,4 250 500 4 000 39,2 82,5 M18x1,5 Ø 24 M18x1,5 Ø 24
P23-4,4L-R1C1-SM05M05-N 187 9859 L
P23-3,6R-R1C1-SM05M05-N 187 9847 R
3,6 260 500 4 000 37,8 79,6 M18x1,5 Ø 24 M18x1,5 Ø 24
P23-3,6L-R1C1-SM05M05-N 187 9858 L
P23-3,3R-R1C1-SM05M05-N 187 9846 R
3,3 280 500 4 000 37,2 78,5 M18x1,5 Ø 24 M18x1,5 Ø 24
P23-3,3L-R1C1-SM05M05-N 187 9857 L
P23-2,5R-R1C1-SM05M05-N 187 9845 R
2,5 280 500 4 500 35,7 75,5 M18x1,5 Ø 24 M18x1,5 Ø 24
P23-2,5L-R1C1-SM05M05-N 187 9856 L
P23-2,1R-R1C1-SM05M05-N 187 9844 R
2,1 280 600 4 500 34,9 73,9 M18x1,5 Ø 24 M18x1,5 Ø 24
P23-2,1L-R1C1-SM05M05-N 187 9855 L
P23-1,6R-R1C1-SM03M03-N 187 9843 R
1,6 280 600 5 000 34,1 72,3 M14x1,5 Ø 20 M14x1,5 Ø 20
P23-1,6L-R1C1-SM03M03-N 187 9854 L
P23-1,2R-R1C1-SM03M03-N 187 9842 R
1,2 280 600 5 000 33,4 70,8 M14x1,5 Ø 20 M14x1,5 Ø 20
P23-1,2L-R1C1-SM03M03-N 187 9853 L
P23-0,8R-R1C1-SM03M03-N 187 9841 R
0,8 280 800 5 000 32,6 69,3 M14x1,5 Ø 20 M14x1,5 Ø 20
P23-0,8L-R1C1-SM03M03-N 187 9852 L
 BESTELL- DREH- FÖRDER- DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
P23
          Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 11/2009                     Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                             22
P23-7,9R-R1V4-SG02G02-N 187 9838 R
7,9 160 500 3 000 45,8 95,6 G 3/8 Ø 24 G 3/8 Ø 24
P23-7,9L-R1V4-SG02G02-N   L
P23-6,2R-R1V4-SG02G02-N 187 9837 R
6,2 180 500 3 500 42,6 89,3 G 3/8 Ø 24 G 3/8 Ø 24
P23-6,2L-R1V4-SG02G02-N   L
P23-5,8R-R1V4-SG02G02-N 187 9836 R
5,8 200 500 3 500 41,9 87,8 G 3/8 Ø 24 G 3/8 Ø 24
P23-5,8L-R1V4-SG02G02-N   L
P23-4,8R-R1V4-SG02G02-N 187 9835 R
4,8 230 500 3 800 40,0 84,0 G 3/8 Ø 24 G 3/8 Ø 24